
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der  
Prüfungs- und Studienordnung  

der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für den Bachelorstudiengang Buchwissenschaft 

 
Vom 13. Juni 2016 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 
61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Lud-
wig-Maximilians-Universität München folgende Satzung: 



- 2 - 
 

§ 1 
 
Die Prüfungs- und Studienordnung der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für den Bachelorstudiengang Buchwissenschaft vom 10. Januar 2012, geändert 
durch Satzung vom 23. Juli 2015, wird wie folgt geändert:  
 

In § 3 Abs. 1 Satz 1 werden die Wörter „sowie einer abgeschlossenen Be-
rufsausbildung als „Buchhändler“ bzw. „Buchhändlerin“ oder „Medien-
kaufmann Digital und Print“ bzw. „Medienkauffrau Digital und Print“ oder 
einer gleichwertigen ausländischen Berufsausbildung oder einer mindes-
tens einjährigen praktischen Berufstätigkeit im Buchhandel oder in einem 
Verlag“ gestrichen.  

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 9. Juni 2016 und der Genehmigung des Präsidenten der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 13. Juni 2016.  
 
 
München, den 13. Juni 2016 
 
 
gez.  
 
 
Prof. Dr. Bernd Huber  
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 14. Juni 2016 in der Ludwig-Maximilians-Universität Mün-
chen niedergelegt, die Niederlegung wurde am 14. Juni 2016 durch Anschlag in der 
Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 14. Juni 2016.  


